INDICAÇÃO Nº
2003
, DE 2006

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, providências visando agilizar a reforma geral da EE Francisco João Leme localizada no Bairro Alto da Ponte, em São José dos Campos, bem como a cobertura da quadra.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação surge em decorrência de reivindicação da comunidade do Bairro Alto da Ponte, em São José dos Campos, para que o Governo do Estado agilize as obras de reforma da EE. Francisco João Leme. Por ser um prédio antigo, está em condições precárias e necessita de muitos reparos, mas principalmente no telhado, nas redes hidráulica e elétrica e pintura. A quadra está deteriorada e não possui cobertura. Também há necessidade de capina.

As obras ora requeridas são necessárias para possibilitar o bom desempenho das atividades escolares.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 670597 240806 1601